

OYOY Living Design A/S

Bitsovvej 1, 7400 Herning

CVR-nr. 33 77 72 56

Årsrapport for 2022

11. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Søren Anker Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	OYOY Living Design A/S Bitsovvej 1 7400 Herning
	CVR-nr.: 33 77 72 56
	Stiftet: 1. juli 2011
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Jan Jakobsen Lotte Øster Fynboe Søren Anker Hansen
Direktionen	Søren Anker Hansen
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af design og handel med brugsgenstande samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i regnskabsåret

Regnskabsårets resultat er i væsentlig grad påvirket negativt af globale eksterne faktorer, herunder markant stigning i fragtomkostninger samt større udsving i USD-kursen. Der er i regnskabsåret foretaget en skønsmæssig ændring af aktiveret hjemtagelsesomkostninger, hvilket har påvirket årets resultat negativt med TDKK 2.452. Derudover er regnskabsårets samlede omsætning påvirket af den stigende inflation, hvor der på trods af omsætningsmæssig fremgang på flere markeder, er sket en tilbagegang på de største kernemarkeder.

Selskabets omsætning er faldet med 8% i forhold til sidste år. Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2022 udviser et underskud på TDKK 4.557 efter skat. De samlede aktiver udgør TDKK 37.240 og egenkapitalen udgør TDKK 7.301 pr. 31. december 2022.

Regnskabsåret blev ikke tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at der for det kommende regnskabsår kan realiseres overskud.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		5.565.051	14.801.469
Personaleomkostninger	1	-8.943.201	-7.309.686
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-176.564</u>	<u>-138.138</u>
Resultat af primær drift		-3.554.714	7.353.645
Andre finansielle indtægter		1.644.326	1.396.823
Andre finansielle omkostninger		<u>-3.899.056</u>	<u>-532.019</u>
Resultat før skat		-5.809.444	8.218.449
Skat af årets resultat	2	<u>1.252.257</u>	<u>-1.831.319</u>
Årets resultat		<u>-4.557.187</u>	<u>6.387.130</u>
Der foreslås fordelt således:			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>-6.557.187</u>	<u>4.387.130</u>
		<u>-4.557.187</u>	<u>6.387.130</u>

Balance pr. 31. december

Aktiver

	2022	2021
Note	DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	545.522	223.206
Materielle anlægsaktiver	545.522	223.206
Anlægsaktiver	545.522	223.206
Fremstillede varer og handelsvarer	24.918.358	24.508.823
Forudbetalinger for varer	3.902.791	2.935.798
Varebeholdninger	28.821.149	27.444.621
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.929.666	5.496.182
Udsudte skatteaktiver	3 1.321.637	69.380
Andre tilgodehavender	638.493	262.225
Periodeafgrænsningsposter	483.419	145.609
Tilgodehavender	7.373.215	5.973.396
Likvide beholdninger	500.163	380.778
Omsætningsaktiver	36.694.527	33.798.795
Aktiver	37.240.049	34.022.001

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Aktiekapital		1.700.000	1.700.000
Overført resultat		5.601.438	12.158.625
Egenkapital		7.301.438	13.858.625
Gæld til kreditinstitutter		7.000.000	0
Anden gæld		311.552	305.144
Langfristede gældsforpligtelser	4	7.311.552	305.144
Kreditinstitutter		17.057.515	12.053.863
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.577.386	4.164.528
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.779.992	2.015.369
Anden gæld		1.212.166	1.624.472
Kortfristede gældsforpligtelser		22.627.059	19.858.232
Gældsforpligtelser		29.938.611	20.163.376
Passiver		37.240.049	34.022.001
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapital 1. januar - 31. december

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	1.700.000	12.158.625	13.858.625
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	-4.557.187	-4.557.187
Egenkapital pr. 31. december	<u>1.700.000</u>	<u>5.601.438</u>	<u>7.301.438</u>

Noter til årsrapporten

	2022 DKK	2021 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.015.093	6.577.411
Pensioner	768.039	588.013
Andre omkostninger til social sikring	160.069	144.262
	<u>8.943.201</u>	<u>7.309.686</u>
Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>19</u>	<u>17</u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	1.900.606
Regulering af udskudt skat	-1.252.257	-69.287
	<u>-1.252.257</u>	<u>1.831.319</u>

3 Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv vedrører for indeværende regnskabsår anlægsaktiver, tilgodehavender, periodeafgrænsningsposter, gældsforpligtelser og skattemæssigt underskud.

4 Langfristede gældsforpligtelser

Heraf forfalder DKK 3.471.552 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet virksomhedspant på DKK 15.000.000 med pant i selskabets debitorer, materielle anlægsaktiver og varelager med en regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 30.393.546

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der foretaget overdragelse af tilgodehavende fra salg med en regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 2.866.849.

Noter til årsrapporten

6 Eventualforpligtelser

Operationel leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 362.749.

Forfalder i 2023 DKK 252.040

Forfalder i 2024 DKK 110.710

Huslejeforpligtelser udgør DKK 250.943.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
